
 

 

 

Navarra, 2 –  01007 VITORIA-GASTEIZ 
 Tef. 945 01 81 27 – Fax 945 01 81 58 – euskaletxeak@ej-gv.es 

LEHENDAKARITZA 

Kanpo Harremanetarako 
Idazkaritza Nagusia 

PRESIDENCIA 

Secretaría General de 
Acción Exterior 

EBAZPENA, 2010eko azaroaren 26koa, Kanpo Harremanetako idazkari  nagusiarena, Euskal Etxeei diru-laguntzak 
ematen dizkiena. Diru-laguntza horiek atzerrian dauden euskal gizataldeetako partaideak diren eta egoera larrian eta 
asistentzia faltan dauden pertsonei laguntzeko dira. 

Irailaren 30eko 222/2003 Dekretuak Euskal Etxeei diru-laguntzak emateko deialdia arautzen du. Diru-laguntza horiek 
atzerrian dauden euskal gizataldeetako partaideak diren eta egoera larrian eta asistentzia faltan dauden pertsonei 
laguntzeko dira. 222/2003 Dekretuaren 7. artikuluko 1. paragrafoan xedatzen denari men eginez, Kanpo 
Harremanetako idazkari nagusiak, 2010eko maiatzaren 19ko Ebazpenaren bidez (EHAA, 97. zk., 2010eko maiatzaren 
25ekoa), 2010erako diru-laguntzen deialdia egin zuen. 

Irailaren 30eko 222/2003 Dekretuaren 10. artikuluan arautzen den Ebaluaketa Batzordeak, lehenago aipatutako 
Ebazpenean izendatutako kideek osatzen dutenak, diru-laguntzak esleitzeko proposamena egin du, aipaturiko 
Dekretuaren 10. eta 11. artikuluetan xedatzen denari men eginez. 

Hori guztia dela eta, 

EBATZI DUT: 

Lehenengoa.- Eranskinean zehazten diren Euskal Etxeei diru-laguntzak ematea, izendatzen diren pertsonen asistentzia 
falta asetzeko. 

Bigarrena.- Rosarioko (Argentina) “Zazpirak Bat” euskal etxeak Carlos Julián Arregui Elcororen izenean 
aurkeztutako eskabidea kanpoan uztea, deialdian zehar eskegilea hil izanagatik. 

Hirugarrena.- Eskabide hauek, banaka etorri badira ere, binaka biltzea, familia unitatea bakarreko kideak izateagatik: 

- Olga Beatriz Zubieta eta María Magdalena Zubietarenak, Ayacuchoko (Argentina) Euskal Odola euskal etxekoak. 

- Zulema Beatriz Delaite eta Osvaldo Oscar Delaiterenak, Bragadoko (Argentina) “Danak Anaiak” euskal etxekoak. 

Laugarrena.- Ebazpen honek administrazio-bidea amaitzen du; hala ere, aukerako berraztertzeko errekurtsoa aurkez 
daiteke erakunde berean hilabeteko epean, edo zuzenean administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez daiteke EAEko 
Auzitegi Nagusiaren Administrazioarekiko Auzietarako Salan bi hilabeteko epean. Epeok ebazpen hau Euskal Herriko 
Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzen den egunaren biharamunean hasiko dira kontatzen. 

Vitoria-Gasteiz, 2010eko azaroaren 26a. 

 

 

 

Kanpo Harremanetako idazkari nagusia, 

GUILLERMO ECHENIQUE GONZÁLEZ. 



 

 

 

RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2010, del Secretario General de Acción Exterior, por la que se adjudican 
prestaciones económicas a Centros Vascos para atender necesidades asistenciales y situaciones de extrema necesidad 
de personas pertenecientes a las Colectividades Vascas en el extranjero. 

 

De conformidad con lo establecido en el artículo 7, apartado 1, del Decreto 222/2003, de 30 de septiembre, por el que 
se regula el régimen de prestaciones económicas a Centros Vascos para atender necesidades asistenciales y situaciones 
de extrema necesidad de personas pertenecientes a las Colectividades Vascas en el extranjero, por Resolución de 19 
de mayo de 2010 (BOPV n.º 97, de 25 de mayo de 2010), del Secretario General de Acción Exterior, se procedió a la 
convocatoria de las mismas. 

 

La Comisión de Evaluación regulada en el artículo 10 del Decreto 222/2003, de 30 de septiembre, cuyos miembros se 
nombran en la Resolución citada anteriormente, ha elevado la correspondiente propuesta de adjudicación, de acuerdo 
con los artículos 10 y 11 del Decreto 222/2003. 

 

A la vista de todo lo cual, 

 

RESUELVO: 

 

Primero.– Adjudicar las prestaciones económicas a los Centros Vascos que figuran en el Anexo, para atender 
necesidades asistenciales de las personas que se relacionan en el mismo. 

 

Segundo.– Excluir la solicitud presentada por el Centro Vasco “Zazpirak Bat” de Rosario, Argentina, a nombre de 
Carlos Julián Arregi Elcoro, por haber fallecido en el transcurso de la convocatoria. 

 

Tercero.- Agrupar los dos siguientes pares de solicitudes, por tratarse en ambos casos de miembros de una única 
unidad familiar:  

- Olga Beatriz Zubieta y María Magdalena Zubieta, del Centro Vasco Euskal Odola de Ayacucho, Argentina 

- Zulema Beatriz Delaite y Osvaldo Oscar Delaite, del Centro Vasco Argentino 'Danak Anaiak' de Bragado, 
Argentina 



 

 

Cuarto.- Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso potestativo de 
reposición, ante el mismo órgano, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación, o bien recurso 
contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia del País 
Vasco, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco. 

En Vitoria-Gasteiz, a 26 de noviembre de 2010. 

 
 
 
 
 

 
El Secretario General de Acción Exterior, 
GUILLERMO ECHENIQUE GONZÁLEZ 

 

 



 

 

ERASKINA / ANEXO  

ONURADUNAK / BENEFICIARIOS 
 

País Ciudad Centro Vasco Nombre del solicitante Adjudicado 
Total por 

euskal etxea 

Argentina Ayacucho 
Centro Vasco Euskal Odola de 

Ayacucho 

Olga Beatriz Zubieta y María 

Magdalena Zubieta 
587€ 587€ 

Argentina Bragado 
Centro Vasco Argentino 'Danak 

Anaiak' 

Zulema Beatriz Delaite - Osvaldo 

Oscar Delaite 
8.143€ 8.143€ 

Argentina Buenos Aires Asociación Coral 'Lagun Onak' Silvia Graciela Arias 1.305€ 1.305€ 

Argentina Buenos Aires Centro Laurak Bat Graciela Beatriz Azcue 1.245€ 

7.320€ Argentina Buenos Aires Centro Laurak Bat Jose Javier de Urrengoechea 2.898€ 

Argentina Buenos Aires Centro Laurak Bat Juan Antonio Aguiriano 3.177€ 

Argentina Buenos Aires 
Eusko Kultur Etxea - Casa de la 

Cultura Vasca 
Angela Padro Villar 1.320€ 1.320€ 

Argentina Chacabuco Centro Vasco 'Guillermo Larregui' Irma Raquel Armendáriz 1.099€ 
4.565€ 

Argentina Chacabuco Centro Vasco 'Guillermo Larregui' Norberto Daniel Fernández 3.466€ 

Argentina Córdoba Centro Vasco Argentino Gure Txokoa Carlos Omar Caballero 1.620€ 

4.850€ Argentina Córdoba Centro Vasco Argentino Gure Txokoa Estela Haydee Peña 2.292€ 

Argentina Córdoba Centro Vasco Argentino Gure Txokoa Matías Saenz 938€ 

Argentina Coronel Pringles 
Asociación Centro Vasco 'Eusko 

Biltzar' 
Alicia Mabel Navarro 822€ 822€ 

Argentina La Plata Centro Basko 'Euzko Etxea' Carlos José Otaegui Galarraga 2.765€ 

9.285€ 
Argentina La Plata Centro Basko 'Euzko Etxea' Carolina Elverdin 1.094€ 

Argentina La Plata Centro Basko 'Euzko Etxea' Nora Edith Casal Camino 2.047€ 

Argentina La Plata Centro Basko 'Euzko Etxea' Rosa Mabel Martínez 3.379€ 

Argentina Laprida 
Centro Vasco Argentino 'Lagunen 

Etxea' 
Elena Susana Igartua 1.246€ 

5.834€ Argentina Laprida 
Centro Vasco Argentino 'Lagunen 

Etxea' 
Elina Bilbao 3.826€ 

Argentina Laprida 
Centro Vasco Argentino 'Lagunen 

Etxea' 
Gustavo Irazabal 762€ 

Argentina Maipú Centro Vasco Anaitasuna José Osvaldo Duhalde 1.466€ 
3.108€ 

Argentina Maipú Centro Vasco Anaitasuna Miguel Angel Mendiola 1.642€ 

Argentina Mar del Plata 
Centro Vasco Denak Bat de Mar de 

Plata 
Angela Duhalde 2.726€ 

23.840€ 

Argentina Mar del Plata 
Centro Vasco Denak Bat de Mar de 

Plata 
Dionisio Arregui 1.673€ 

Argentina Mar del Plata 
Centro Vasco Denak Bat de Mar de 

Plata 
Enrique G. Fernández de Landa 4.363€ 

Argentina Mar del Plata 
Centro Vasco Denak Bat de Mar de 

Plata 
Hilda Amelia Carbonell 6.459€ 

Argentina Mar del Plata 
Centro Vasco Denak Bat de Mar de 

Plata 
José María Herrero Domínguez 3.080€ 

Argentina Mar del Plata 
Centro Vasco Denak Bat de Mar de 

Plata 
Nely D. Rubini 2.311€ 

Argentina Mar del Plata 
Centro Vasco Denak Bat de Mar de 

Plata 
Olga Carbonell 1.794€ 

Argentina Mar del Plata 
Centro Vasco Denak Bat de Mar de 

Plata 
Teresa Odriozola Churruca 1.434€ 

Argentina Necochea 
Centro Basko Argentino 'Euzko 

Etxea' de Necochea 
Juan María Martínez Lecumberri 5.971€ 5.971€ 

 



 

 

 

País Ciudad Centro Vasco Nombre del solicitante Adjudicado 
Total por 

euskal etxea 

Argentina Rosario Asociación de Mujeres Vascas Ana María Lerchundi 720€ 

3.733€ 
Argentina Rosario Asociación de Mujeres Vascas Josefa Arregui Landa 1.844€ 

Argentina Rosario Asociación de Mujeres Vascas Marcelina Arregui 516€ 

Argentina Rosario Asociación de Mujeres Vascas Nelly Victoriana Elizalde 653€ 

Argentina Rosario Centro Vasco Zazpirak Bat Adela Angulo López 982€ 

10.865€ 

Argentina Rosario Centro Vasco Zazpirak Bat Amancio Perea Isunza 3.094€ 

Argentina Rosario Centro Vasco Zazpirak Bat Gloria Angulo 838€ 

Argentina Rosario Centro Vasco Zazpirak Bat María de Begoña Arechavala 1.596€ 

Argentina Rosario Centro Vasco Zazpirak Bat María Elena Mariani 532€ 

Argentina Rosario Centro Vasco Zazpirak Bat 
Marta del Carmen Ribonetto 

Bereciartua 
3.078€ 

Argentina Rosario Centro Vasco Zazpirak Bat Susana Madariaga 745€ 

Argentina San Juan Centro 'Eusko - Etxea' José Luis Cuadra Cruchaga 2.948€ 2.948€ 

Argentina San Salvador de Jujuy Centro Vasco 'Denak Bat' de Jujuy Nere Edith Arostegui 2.786€ 2.786€ 

Argentina Tandil Centro Vasco Argentino 'Gure Etxea' Maria Delia Oyarzabal 777€ 
2.903€ 

Argentina Tandil Centro Vasco Argentino 'Gure Etxea' Sara Evelina Labaca 2.126€ 

Chile Santiago de Chile Eusko Etxea - Casa Vasca de Chile Domingo Alcorta Iriondo 3.528€ 

23.677€ 

Chile Santiago de Chile Eusko Etxea - Casa Vasca de Chile Francisco Arrieta Debroye 3.561€ 

Chile Santiago de Chile Eusko Etxea - Casa Vasca de Chile Juan San Miguel Bertrán 960€ 

Chile Santiago de Chile Eusko Etxea - Casa Vasca de Chile Marcelo Artigas Sepulveda 12.644€ 

Chile Santiago de Chile Eusko Etxea - Casa Vasca de Chile Pilar Iribarren Valdebenito 2.984€ 

Chile Viña del Mar 
Eusko Etxea - Casa Vasca de 

Valparaíso 
Andresa Antonieta Bilbao Ampuero 1.328€ 

21.900€ 

Chile Viña del Mar 
Eusko Etxea - Casa Vasca de 

Valparaíso 
Blas Gardiazabal Galindo 1.062€ 

Chile Viña del Mar 
Eusko Etxea - Casa Vasca de 

Valparaíso 
Celeste Maria Bou Barroeta 1.107€ 

Chile Viña del Mar 
Eusko Etxea - Casa Vasca de 

Valparaíso 
Diana de las Nieves Pico Muñoz 1.423€ 

Chile Viña del Mar 
Eusko Etxea - Casa Vasca de 

Valparaíso 
Gabriela Irisarri Roman 1.043€ 

Chile Viña del Mar 
Eusko Etxea - Casa Vasca de 

Valparaíso 
Gladys Del Carmen Zanteno Ruz 2.023€ 

Chile Viña del Mar 
Eusko Etxea - Casa Vasca de 

Valparaíso 
Gregoria Elortegui Leniz 1.107€ 

Chile Viña del Mar 
Eusko Etxea - Casa Vasca de 

Valparaíso 
Juan Gerardo Inchausti Iraola 1.028€ 

Chile Viña del Mar 
Eusko Etxea - Casa Vasca de 

Valparaíso 
Julia Peral Villa 1.138€ 

Chile Viña del Mar 
Eusko Etxea - Casa Vasca de 

Valparaíso 
Luis Fernando Andraca Ascorra 1.180€ 

Chile Viña del Mar 
Eusko Etxea - Casa Vasca de 

Valparaíso 
Maria Eugenia Bastias y Lagos 1.416€ 

Chile Viña del Mar 
Eusko Etxea - Casa Vasca de 

Valparaíso 

Maria Magdalena Larramendi 

Mendiluce 
2.832€ 

Chile Viña del Mar 
Eusko Etxea - Casa Vasca de 

Valparaíso 

Miren Begoña Magunacelaya 

Echevarría 
1.897€ 

Chile Viña del Mar 
Eusko Etxea - Casa Vasca de 

Valparaíso 
Myrtha Teresa Zunzunegi Palacios 1.138€ 

Chile Viña del Mar 
Eusko Etxea - Casa Vasca de 

Valparaíso 
Pedro P. Rodriguez Aguirrezabal 834€ 

Chile Viña del Mar 
Eusko Etxea - Casa Vasca de 

Valparaíso 
Rosa Telleria Coscolin 1.344€ 



 

 

 

País Ciudad Centro Vasco Nombre del solicitante Adjudicado 
Total por 

euskal etxea 

Colombia Bogotá 
Fundación Centro Vasco Euskal 

Etxea 
Ana Maria Arzuaga Cifuentes 2.893€ 

18.011€ 

Colombia Bogotá 
Fundación Centro Vasco Euskal 

Etxea 
Genaro de Gamboa 1.929€ 

Colombia Bogotá 
Fundación Centro Vasco Euskal 

Etxea 
Juan Jose Macias Parra 1.085€ 

Colombia Bogotá 
Fundación Centro Vasco Euskal 

Etxea 
Lupe Ezpeleta Posada 6.269€ 

Colombia Bogotá 
Fundación Centro Vasco Euskal 

Etxea 
Manuel de la Barrera 2.700€ 

Colombia Bogotá 
Fundación Centro Vasco Euskal 

Etxea 
Maria del Pilar Uricoechea 3.135€ 

Uruguay Salto Saltoko Euskaldunen Taldea Joaquín Apezteguia Nuñez 4.199€ 
4.599€ 

Uruguay Salto Saltoko Euskaldunen Taldea Margarita Alicia Muñoa Viejobueno 400€ 

Venezuela Caracas Centro Vasco de Caracas Felix G. Ramos 5.810€ 

28.542€ 

Venezuela Caracas Centro Vasco de Caracas Francisco Echabe 1.626€ 

Venezuela Caracas Centro Vasco de Caracas Imanol Manchobas 3.970€ 

Venezuela Caracas Centro Vasco de Caracas Maria Isabel Urrutia 3.388€ 

Venezuela Caracas Centro Vasco de Caracas María Jesús Collados Epalza 3.952€ 

Venezuela Caracas Centro Vasco de Caracas Maria Luisa Arroitaonandia 5.081€ 

Venezuela Caracas Centro Vasco de Caracas Miren Begoña Uría Endaya 2.863€ 

Venezuela Caracas Centro Vasco de Caracas Oscadia Jauregui 1.852€ 

 


